关于选派我院学生赴台湾大叶大学

秋季班交流学习的通知
各相关系（部）、教务处、学工处、书院：

按照我校与姊妹学校——台湾大叶大学（http://www.dyu.edu.tw）合作办学的协议规定，拟选派与大叶大学7个专业相对应的我校系部专业的学生若干名，前往大叶大学学习一学期。现将赴台学习相关事项通知如下：

一、赴台学习报名对象：我校2012级、2013级的“机械工程及自动化、材料科学与工程、电子信息工程、电气工程及自动化、软件工程、国际经济与贸易、财务管理”7个专业的学生。

二、赴台学习相对应系部专业及学杂费见下表：

厦门工学院与台湾大叶大学专业对照表（附：台湾大叶大学学杂费）

	序号
	厦门工学院

（专业）
	台湾大叶大学

（学系）
	学杂费（新台币/学期）

（人民币）
	备注

	二年级
	三年级

	1
	机械工程及自动化
	机械与自动化工程
	53820

（11096元）

	52570

（10839元）

	2
	材料科学与工程
	材料科学与工程

	可学机械

	3
	电子信息工程
	电机工程

	4
	电气工程及自动化
	电机工程

	5
	软件工程
	资讯工程

	6
	国际经济与贸易
	企业管理/国际企业管理学系
	47070

（9705元）
	45820

（9447元）

	7
	财务管理
	会计资讯学系

	说明：

1、学杂费含：学费、杂费、语言教学实习费、电脑教学实习费、平安保险费（新台币与人民币按2014年4月14日的比价4.85∶1折算，仅供参考）。

2、该学期在赴台学习期间仅向大叶大学交纳学杂费，同时无需向我校交纳学杂费。

3、保险费2500新台币不包含在学杂费中（短期研修生必须购买保险）。

三、赴台湾大叶大学可选择交纳的住宿费、预收冷气费、网络费见下表：
	住宿费（一学期）

	宿舍名称
	每寝人数
	住宿费（新台币）

	大叶学舍（女舍）
	6人
	12784（含冷气费用）

	业勤学舍（男舍）
	4人
	14099（含冷气费用）

	住宿费金额为一学期（不含寒暑假）费用。

预收冷气费，待学期结束计算实际使用费用后，再行多退少补。

请参照附件中学生宿舍收费标准中不同的房型及价格。

各项收费说明：

大一、大二学生每人收取语言教学实习费600元（每学期）。

电脑教学实习费自94学年度起入学之新生，前两年收取每学期800元，后两年收取每学期400元。

四、课程学习：2012级学生赴台就读大三上学期课程；2013级学生赴台就读大二上学期课程，修完专业课程后返回我校继续完成其他学业。

五、赴台学生遴选：学生根据对应专业自愿报名（报名表见下表），学校届时将根据各书院上报的学生报名情况，组织相关部门根据报名学生的在校表现和学习成绩（要求各学生在报名截止日之前不能有挂科）进行遴选。

六、赴台手续办理：由学校统一办理，学生提供相关证件和材料，手续费由学生承担。

七、赴台往返路费：由学生承担。

八、赴台学习报名：由各书院组织报名，报名表后附报名学生大学入学以来的成绩表（由教务处出具）。

九、赴台学习学分制的管理：学生在台湾大叶大学一学年取得的学分，我校予以承认。学生毕业后仍颁发我校学历证书，台湾大叶大学出具课程学习成绩证明或结业证书。

十、赴台学习一学期的专业“培养方案”和“教学计划”：由各系负责与台湾大叶大学共同修订。

十一、报名汇总：2014年4月21日前将学生报名名单上交外事处陈慧琳处汇总，联系电话：15880266055。

附件：1、华侨大学厦门工学院2014-2015学年赴台湾大叶大学学习学生报名表

      2、学生本人声明

华侨大学厦门工学院

2014年4月15日

附件1：

华侨大学厦门工学院2014年9月1日-2015年1月31日

赴台湾大叶大学学习

学生报名表
	报名人在华侨大学厦门工学院学习情况

	姓 名

	性   别

	入学年份

	学  号

	系   部

	专    业

	出生日期

	身份证号

	综合测评名次

	获奖情况

	QQ号

	手机号

	社会活动情况

	报名人赴台湾大叶大学就读事项

	就读课程
	（大二、大三）课程（请在选项上打钩）

	就读专业

	缴交大叶大学学杂费（新台币）

	住 宿 费

	预收冷气费

	网 络 费

【说明】请报名学生随报名表附上入学至今的成绩单
附件2：

学生本人声明
1、本人为华侨大学厦门工学院      （2012、2013）                        专业班级学生，自愿报名参加2014-2015学年前往台湾大叶大学               专业就读大     （二、三）课程，修完选定课程的学分后返回学校继续完成学业。
2、本人同意由学校统一办理赴台手续，办理赴台手续费、赴台学习期间的往返路费、医疗费等由本人承担。

3、本人在台湾大叶大学学习期间，一定遵守台湾地区的法律法规及大叶大学规章制度，对自己的言行负责，认真学习，取得选定的学分，并按期返校。

4、本人在台湾大叶大学学习期间所选课程若不能与华侨大学厦门工学院所开设课程置换学分，本人返校后，将按华侨大学厦门工学院人才培养方案和课程计划补修相应课程，并承担相关费用。

我保证以上报名表信息真实有效，为以上声明负责，并愿承担相关的责任。
声明人签名：                  日期：
声明人家长签名：              日期：

5
第 1 页 共 5 页